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Overvågningskomitéens udtalelse vedrørende udvælgelseskri-
terier for tilskud til rydning og forberedelse til afgræsning 
2025 og 2026 

 

 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har i perioden 17. juni – 1. juli 2025 sendt 
forslag til udvælgelseskriterier for tilskud til rydning og forberedelse til afgræsning 2025 og 
2026 i skriftlig høring i Overvågningskomitéen for CAP-planen.  
 
Der var foreslået følgende kriterier for prioritering af tilskudsberettigede ansøgninger om til-
skud til rydning og forberedelse til afgræsning 2025 og 2026:  
 

 

§ 7. Ansøgningerne, fra ansøgningsrunden i 2025, prioriteres i følgende rækkefølge: 

1) Projekter, der indeholder forberedelse til afgræsning, og hvor mindst 50 pct. af projektområdet er belig-

gende inden for ”Særligt udpegede Natura2000-arealer til pleje 2024”, jf. kort.lbst.dk/XXX. Projekterne pri-

oriteres efter størrelse, idet et større projektområde går forud for et mindre. 

2) Projekter, der ikke er omfattet af nr. 1, der indeholder forberedelse til afgræsning, hvor mindst 0,3 ha af 

projektarealet er beliggende på arealer med ”HNV 7 - 13”, jf. kort.lbst.dk/XXX. Projekterne prioriteres så 

højere HNV går forud for lavere HNV, jf. ”HNV 7”, ”HNV 8”, ”HNV 9”, ”HNV 10”, ”HNV 11”, ”HNV 

12” eller ”HNV 13”, jf.kort.lbst.dk/XXX. Projekterne prioriteres dernæst efter, om projektarealet er belig-

gende i en Nationalpark, der fremgår af ”Nationalparker”, jf. kort/lbst.dk/XXX, således at projektarealer i 

nationalparker går forud for projektarealer udenfor nationalparker. Projekterne prioriteres efter størrelse, idet 

et større projektområde går forud for et mindre. 

3) Projekter, der ikke er omfattet af nr. 1 og 2, der indeholder rydning af tilgroede arealer, og hvor mindst 50 

pct. af projektområdet er beliggende inden for ”Særligt udpegede Natura 2000-arealer til rydning 2024”, jf. 

kort.lbst.dk/XXX. Projekterne prioriteres efter størrelse, idet et større projektområde går forud for et mindre. 

4) Projekter, der indeholder forberedelse til afgræsning, som ikke er omfattet af nr. 1-3, og hvor mindst 50 

pct. af projektområdet er beliggende indenfor et vådområdeprojekt. Projekterne prioriteres efter størrelse, 

idet et større projektområde går forud for et mindre. 

 

 
Ved udløbet af høringsfristen den 1. juli 2025 havde ingen medlemmer af Overvågningskomi-
téen fremsendt bemærkninger til de foreslåede udvælgelseskriterier.  
 
Konklusion 
Overvågningskomitéen for CAP-planen havde ikke bemærkninger til de foreslåede udvælgel-
seskriterier for tilskud til rydning og forberedelse til afgræsning 2025 og 2026.  
 
Videre proces 
Overvågningskomitéens udtalelse offentliggøres på Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 
Vandmiljøs hjemmeside.  


